MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

EDITAL Nº 005/2018, DE 31 DE JANEIRO DE 2018

Referente ao Edital nº 095/2017, de 12 de dezembro de 2017

SELEÇÃO PARA CADASTRO RESERVA DA MORADIA ESTUDANTIL DO IF
FARROUPILHA – 2018/1

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  ALEGRETE DO  INSTITUTO  FEDERAL DE
EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  FARROUPILHA,  no  uso  de  suas
atribuições, torna público o Resultado de recursos e Resultado Final, referente ao
Edital nº 095/2017, de 12 de dezembro de 2017, que rege a Seleção para cadastro
reserva  da  moradia  estudantil  do  IF  Farroupilha  para  os  estudantes  dos  cursos
integrados – 2018/1.

1. RESULTADO DE RECURSOS

Nº NOME RECURSO
1 Emanuele Pelegeira Alves Indeferido
2 Melissa Pelegeira Duarte Indeferido

2. RESULTADO FINAL

2.1 ALUNOS (AS) CONTEMPLADOS (AS)

 ALOJAMENTO MASCULINO

Nº NOME
SITUAÇÃO
MORADIA

SITUAÇÃO
MATRÍCULA

1 Anderson Alves Gomes Deferido Regular
2 Anthony Gabriel Bairros Ruschel Deferido Regular
3 Carlos Daniel Soares Gomes Deferido Pendente
4 Carlos Gilnei Soares Lamas Deferido Regular
5 Clóvis Renato Barreto Tavares Deferido Regular
6 Diogo Silva Borges Deferido Regular
7 Eduardo Amaral Motta Deferido Regular
8 Eduardo Aristimunho de Oliveira Deferido Regular
9 Elinton Nunes Romeiro Deferido Regular

10 Êndreo de Carvalho Rohr Deferido Regular
11 Endrik Rodrigues da Silva Deferido Regular
12 Erik Henrique Matsdorff Ruviaro Deferido Regular

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS ALEGRETE

RS 377 - Km 27 - Passo Novo - CEP 97555-000 – Alegrete/RS
Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

1

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

13 Evair Lopes Carvalho Deferido Regular
14 Gabriel Balaguer Guedes Deferido Regular
15 Gabriel Gomes Guimarães Deferido Regular
16 Gabriel Kralik da Rosa Deferido Regular
17 Gian Costa da Silva Deferido Regular
18 Guilherme Artur Perez Pasetti Deferido Regular
19 Guilherme Ribeiro Machado Deferido Regular
20 Iago Patric Garcia Vieira Deferido Regular
21 João Lohan Rey Rodrigues Deferido Regular
22 Lucard Elliot Francia Castro Deferido Regular
23 Maicon Rodrigues Deferido Regular
24 Marcelo dos Santos Siqueira Deferido Regular
25 Maurício Costa Deferido Regular
26 Roberti Maurício Medina da Silva Deferido Regular
27 Thiago Cristiano Mercê Martinez Deferido Regular
28 Thiézer Menezes da Silva Deferido Regular
29 Vitor Gabriel Cabreira Soares Deferido Regular
30 Welhington Francisco Marques Varela Deferido Pendente
31 William Mateus Vieira Zambrano Deferido Regular
32 Willian Marcelo Pimentel dos Santos Deferido Regular

ALOJAMENTO FEMININO

Nº NOME
SITUAÇÃO
MORADIA

SITUAÇÃO
MATRÍCULA

1 Adriele de Campos Ferreira Deferido Regular
2 Cailane Beatriz Schwendler Paiva Deferido Regular
3 Estéfani Taize Kralik da Rosa Deferido Regular
4 Gabrieli Coelho de Escobar Deferido Regular
5 Janaína Machado dos Santos Deferido Regular
6 Juliana Ferrão Pinto Deferido Regular
7 Katiuscia Crystiane Pereira Velaques Deferido Regular
8 Kerolayn Pereira Benitez Deferido Regular
9 Maria Tereza Lesina Mendes Deferido Regular

10 Nubia de Oliveira Trindade Deferido Regular
11 Pâmela da Silva Gomes Deferido Regular

 2.2 ALUNOS (AS) SUPLENTES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS ALEGRETE

RS 377 - Km 27 - Passo Novo - CEP 97555-000 – Alegrete/RS
Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

2

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

ALOJAMENTO FEMININO

Nº NOME
SITUAÇÃO
MORADIA

SITUAÇÃO
MATRÍCULA

1 Amanda Mendonça das Neves Deferido Regular
2 Camila Schoringer dos Santos Deferido Regular
3 Emanuele Pelegeira Alves Deferido Regular
4 Júlia Sarturi Iung Deferido Regular
5 Laís Ourique dos Santos Deferido Regular
6 Luisa Giovana Alves Pino Deferido Regular
7 Melissa Pelegeira Duarte Deferido Regular
8 Nayhnifer Sthéfany Gonçalves Deferido Regular
9 Pietra Castanho Kanarek Deferido Regular

10 Thácyla Massi Reck Deferido Pendente

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. O (a) aluno (a) contemplado (a) cuja matrícula estiver em situação pendente só

terá direito a ingressar na moradia estudantil após regularização da matrícula.

3.2  O  (a)  aluno  (a)  contemplado  (a)  cuja  matrícula  estiver  em  situação  regular

deverá  comparecer  no  IF  Farroupilha  –  Campus Alegrete,  no  dia  18/02/2018,

domingo, às 09 horas, acompanhado (a) do  (a) responsável e munido (a) dos itens

listados no Anexo I, para ingresso à Moradia Estudantil, assinatura de documentos e

participação na Reunião de Acolhida.

Alegrete/RS, 31 de janeiro de 2018.

RODRIGO FERREIRA MACHADO

Diretor Geral

Portaria nº 1.842/2016

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS ALEGRETE

RS 377 - Km 27 - Passo Novo - CEP 97555-000 – Alegrete/RS
Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

3

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

ANEXO I

ITENS DE ENXOVAL PARA MORADIA ESTUDANTIL

• 1 (um) colchão;
• 2 (dois) jogos de lençóis para cama com fronhas, em cores claras;
• 1 (um) travesseiro;
• Cobertas de acordo com a necessidade do aluno;
• Toalhas de banho;
• Toalhas de rosto;
• 1 (um) cadeado nº 40;
• Objetos pessoais, higiene e outros.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS ALEGRETE

RS 377 - Km 27 - Passo Novo - CEP 97555-000 – Alegrete/RS
Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

4

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br